2020年２月７日

 各 位

上場会社名    日本製鉄株式会社

代表者       代表取締役社長 橋本 英二

（コード番号       5401）

問合せ先責任者 広報センター所長 大西 史哲

（TEL              03-6867-2135、2146、2977、3419）

 関係会社株式評価損の計上に関するお知らせ

 当社は、本日２月７日、2020 年３月期第３四半期個別決算において、特別損失として関係会社株式評価損を計上

することを決定しましたので、お知らせ致します。

記

１. 関係会社株式評価損の内容

（１） 損失発生の理由

当社の保有する関係会社株式のうち、連結子会社である日鉄日新製鋼㈱の株式について、実質価額が著しく

低下したため、当社個別決算上、減損処理を実施し関係会社株式評価損として特別損失に計上することと致し

ました。

なお、連結決算上の影響はございません。

（２） 損失金額

747億円

２. 今後の見通しについて

今回の関係会社株式評価損等を受けた今後の見通しについては、本日適時開示しております『業績予想の修

正に関するお知らせ』をご覧ください。

以上